MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO SERTÃO PERNAMBUCANO
CAMPUS SANTA MARIA DA BOA VISTA – DIREÇÃO-GERAL

PORTARIA Nº 050, DE 14 DE JUNHO DE 2019.

A Diretora-geral do CAMPUS SANTA MARIA DA BOA VISTA do INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊN-
CIA E TECNOLOGIA DO SERTÃO PERNAMBUCANO, no uso da Competência que lhe foi delegada pela Por-
taria nº 719/2017 emitida pela Magnífica Reitora, resolve:

Art. 1º DESIGNAR os servidores abaixo relacionados, sob a presidência do primeiro, instituir a Comissão
responsável pela reformulação dos Projetos Políticos Pedagógicos dos cursos de Nível Médio Integrado
em Agropecuária e Edificações para 3(três) anos, bem como concluir os trabalhos até 31/12/2019.

SERVIDOR  SIAPE FUNÇÃO
 PRESIDENTE:
 VANICLÉIA OLIVEIRA DA SILVA 2813405  Coordenação de Agropecuária
 COORDENADORES DE CURSOS:
 BRUNO MARINHO CALADO 2870098  Coordenação de Edificações

 TALITA DE SOUZA MASSENA 1686813  Coordenação de Nível Médio
Integrado

 LUIS CARLOS PITA DE ALMEIDA 2343528  Coordenação PROEJA

 DEIVD ANDRADE PORTO 4866747  Coordenação de Licenciatura em
Matemática

 MEMBROS:
 DANIELLE DOS SANTOS COSTA 2321815  Professora Língua Inglesa
 JOSÉ MÁRCIO GONDIM DE VASCONCELOS FILHO 1781686  Professor Educação Física
 LUIS GUILHERME ALBUQUERQUE DE ANDRADE 2323723  Professor Edificações
 MARIA CLARA DE SOUSA TAVARES 2323721  Professora Artes
 PAULO ANCHIETA FLORENTINO DA CUNHA 1574932  Professor Sociologia
 PEDRO AUGUSTO DE CASTRO BUARQUE SILVA 2093963  Professor Filosofia
 RICARDO LUIZ DE SOUZA 1732583  Professor Língua Espanhola
 MEMBROS DA EQUIPE TÉCNICO-PEDAGÓGICA:
 ILDA CRISTINA FERRAZ MENEZES 2688046  Pedagoga
 MARISA CRISTINA DE SÁ ASSIS 2367708  Técnico em Assuntos Educacionais
 ÉRIKA VANESSA SOARES FREIRE 1200771  Psicóloga

Art. 2º  Esta Portaria entra em vigor na data de sua emissão.
Art.  3º  Para  comprovação  das  atividades  relacionadas  a  esta  Portaria,  deve  ser  apresentada  a
Declaração de Participação em comissão  (Art.  12  da Resolução nº  29  de  27/08/2018  –  CONSUP-IF
Sertão-PE.).

Maria Gomes da Conceição Lira
Diretora-geral

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Sertão Pernambucano – Campus Santa Maria da Boa Vista
BR 428 – KM 90, s/nº - Zona Rural - CEP: 56.380-000 - Santa Maria da Boa Vista-PE.

www.ifsertao-pe.edu.br |csm.direcao@ifsertao-pe.edu.br

		2019-06-17T15:40:39-0300
	MARIA GOMES DA CONCEICAO LIRA:06688753480
	Eu sou o autor deste documento